UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD Điện Biên, ngày         tháng 11 năm 2023

V/v ngừng sử dụng và thu hồi

thuốc bị đình chỉ lưu hành.

Kính gửi: Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 846/QĐ-QLD ngày 14 tháng 11 năm 2023 của

Cục Quản lý Dược về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc, đình chỉ lưu

hành, thu hồi thuốc đối với thuốc Methotrexat Bidiphar 50mg/2ml, số đăng ký

QLĐB-638-17 (Quyết định kèm theo), Sở Y tế hướng dẫn Bệnh viện Đa khoa tỉnh

thực hiện như sau:

Ngày 30 tháng 12 năm 2022 Bệnh viện đa khoa tỉnh phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu gói thầu số 1 cung ứng thuốc generic 2023 tại Quyết định số 894/QĐ-

BVT, theo kết quả lựa chọn nhà thầu có mặt hàng Methotrexat Bidiphar 50mg/2ml

phải thu hồi Giấy đăng ký lưu hành và đình chỉ lưu hành nói trên, Sở Y tế yêu cầu

Bệnh viện Đa khoa tỉnh ngừng ngay việc kê đơn, cấp phát và sử dụng, đồng thời

kiểm kê số lượng thuốc còn tồn kho chưa sử dụng để trả lại cho nhà thầu trúng

thầu cung ứng, báo cáo kết quả thu hồi thuốc về Sở Y tế.

Nhận được Công văn này đề nghị Bệnh viện Đa khoa tỉnh nhanh chóng tổ

chức triên khai thực hiện./.

Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Các phòng chức năng SYT;

   - TTKN thuốc-MP-TP;

   - Website Sở Y tế;

   - Lưu VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

		2023-11-20T14:29:57+0700